
UBND TỈNH AN GIANG 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-SXD              An Giang, ngày     tháng 12 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố lại bến xe khách vào khai thác 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 

hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe trên đường bộ; 

quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai thác;  

Căn cứ Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN 45:2024/BGTVT về Bến xe 

khách do Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành kèm theo Thông tư số 

56/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về 

việc ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe khách, quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về bến xe hàng, quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về trạm dừng nghỉ, quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về công trình kiểm soát tải trọng xe trên đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 147/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh An Giang; 

Xét nghị Đề nghị số 96/ĐN-TTDVTH ngày 23/10/2025 của Trung tâm Dịch 

vụ tổng hợp xã Phú Tân về việc đề nghị công bố lại Bến xe khách Phú Mỹ đổi tên 

thành Bến xe khách Phú Tân; 

Căn cứ Biên bản kiểm tra ngày 27/11/2025 của Tổ kiểm tra Sở Xây dựng, về việc 

kiểm tra công bố lại bến xe khách Phú Mỹ đổi tên thành Bến xe khách Phú Tân; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố lại bến xe khách Phú Tân vào khai thác với nội dung sau: 

- Tên Bến xe khách: Bến xe khách Phú Tân. Mã số: 28. 

- Đơn vị trực tiếp quản lý, khai thác: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Phú Tân. 

- Vị trí: Số 969 đường Chu Văn An, xã Phú Tân, tỉnh An Giang.  

- Điện thoại: 0296.3585030. 

- Tổng diện tích đất: 2.516 m2. 

Trong đó: 

 



2 
 

+ Diện tích bãi đỗ xe ô tô chờ vào vị trí đón khách: 500 m2. 

+ Diện tích bãi đỗ xe dành cho phương tiện khác: 400 m2. 

+ Diện tích phòng chờ cho hành khách: 100 m2. 

Bến xe khách Phú Tân đạt Quy chuẩn bến xe khách loại 4 (bốn). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 253/QĐ-SGTVT ngày 24/3/2023 của Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang về 

việc công bố lại bến xe khách vào khai thác. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, Giám đốc 

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Phú Tân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Cục ĐBVN (báo cáo); 

- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố; 

-  Ban Giám Đốc Sở (báo cáo); 

- UBND xã Phú Tân; 

- Các Bến xe, ĐVVT có liên quan; 

- Đăng Website Sở; 

- Lưu: VT, QLVT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Cường 

 
 
 
 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-02T17:13:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Võ Phú Hiển<vphien.sxd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-02T19:58:42+0700


		2025-12-03T09:00:53+0700


		2025-12-03T09:00:53+0700


		2025-12-03T09:00:53+0700




